
1 PUBLICA DE COLOMBIA
MICRØI'ILM' 00 2 11sidad Tecnológica de Pereira 

'

pnsejo DIRCTRJO
1 'RIRA CAL1195

ACUERDO NUMERO 005	 DE 194

(	 -Marzo 14-	 )
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PERETRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Escolar de la Escuela de Tecnología Mecánica, ha
solicitado a este Consejo , una reforma al Pnusm Académico de
la Escuela;

Que son funciones del Consejo Directivo, determinar los programas
Académicos de la Universidad ;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

A partir del dieciocho (18) de Marzo de mil novecientos setenta y
cuatro (1974), el Pénsum de la Escuela de Tecnología Mecánica,
será el siguiente

PRIMER SEMESTRE:

Código Asignatura 	 II. C. 1. H. S. Prerrequisitos
T. P.

26104	 Matemáticas 1	 4	 5 2;
24113 • Tecnología	 3	 4 0
24123	 Mecánica Básica	 3	 4 0
26132	 Dibujo I	 2	 0 4
26143	 Inglés 1	 3	 5	 0
26151	 Deportes 1	 1	 0 2

T O T A L . . . . . . . . . . . . . . . . 16 	 18	 8
Intensidad horaria semanal .......	 26

SEGUNDO SEMESTRE:

26204
24212
24222
26233
26243
22252
26261

Matemáticas U	 4	 5 2
Taller 	 2 0 4
Motores de C. 1.	 2	 0 4
Dibujo 	 3	 2 4
Inglés 11	 3	 5	 0
Electricidad Industrial 	 2	 3 0
Deportes II	 1	 0 2
T O T A L . . . . . . . . . . . . . . . . .1 7 	 15 16
Intensidad horaria semanal •....... 31

26104
24113
24123
26132
26143
U Semestre
26151

Continúa . —

Forma 20 - 250 - 1-61 	 831 hp. Imp.rlo



PUBLICA DE COLOMBIA

dad Tecnológica de Pereira

flSOJO DIROCTRJO
't'EREIRA - CA(dAB

ACUERDO NUMERO 005

(	
- Páginados--

No. ____ MICIIPILM" 0022 2,-Z

DE 19'4

)
TERCER SEMESTRE

26303	 Matemáticas III 	 3	 3 2
26312	 Metodología de la Investiga-

ción	 2	 3 0
24353	 Mecánica 1	 3	 3 1
24332	 Taller U	 2	 0 4
26344	 Dibujo III	 4	 2 4
22322	 Electrotecnia	 2	 3 0
22361	 Laboratorio Electrotecnia 	 1	 0 3

T O T A. L ................ 17	 14 14
Intensidad horaria semanal ........ 28

CUARTO SEMESTRE

26204

II Semestre
26204-24123
24212
26233
22252
22322S.

26402
24413
23222
24433
24441
24452
24463
24473

Humanidades 1	 2	 3 0
Mecánica II	 3	 3 1
Relaciones Humanas 	 2	 4 0
Resistencia de Materiales	 3	 3 1
Lab. Resisten, de Materiales	 1	 0 3
Taller 111	 2	 0 4
Termodinámica	 3	 3 1
Metalografía 1	 3	 3 0
'r () '1' A. L . . . ......... . . . . 19 	 19	 10
Intensidad horaria semanal......... 29

)- U Semestre
24353

4 Semestre
24353
24433S,
24332
26303*
IV Semestre.

QUINTO SEMESTRE:

26502
24513
24522
24532
24543
24552
24562
24573

Humanidades II 	 2	 3 0
Mecanismos	 3	 3 3
Mecánica de Fluídos	 2	 2 1
Elementos de máquinas 1 	 2	 2 1
Metalografía II	 3	 3 0
Lab. Metalografía 1 y II	 2	 0 4
Taller IV	 2	 0 4
Máquinas Térmicas 1	 3	 3 1
TOTA L ..... ............19	 16 14
Intensidad horaria semanal ......... 30

U Semestre
24413
24413
24433
24473
24543S.
24452
24463

SEXTO SEMESTRE:

24622	 Instrumentación y Medidas
24613	 Troquelado
23602	 Seguridad Industrial
23233	 Organización Industrial

Continúa , -

2	 1	 2
3	 3
	 3

2	 2	 1
3	 3	 O

Vi Semestre
24532

V Semestre
V Semestre

Forma 20 - 250 - 1-61 	 831 hp. Imperio



PUBLICA DE COLOMBIA

rsidad Tecnológica de Pereira

flSOJO DIROCTRJO
'EREIRA - CALDAS

~', _	 O"' 23 0____MCOLLM"

24653
24663
24642
24672

ACUERDO NUMERO 005	 DE 194
- Página tres-

Elementos de Máquinas II	 3	 3 2
Máquinas Térmicas II	 3	 3 1
Mantenimiento Industrial 	 2	 2 1
Bombas y Compresores	 2	 2 2
TO T A L ...............  20	 19 12
Intensidad horaria semanal •..,.... 31

24532
24573

- y Semestre
24522

* CURSADA CON NOTA IGUAL O MAYOR A 2.3 (DOS PUNTO TRES)

Cúmplase.

Dada en Pereira hoy : Marzo 14 de 1974

') nvu Uv,dd\

	 (Ç	
1 'C

SCRlTAO

/

A

831 hp. Imparlo

L


	Page 1
	Page 2
	Page 3

